
DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

ALCALDIA MUNICIPAL DE ILOPANGO

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Septiembre de 2021

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

manuel.chavezInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

14,405,666.84 15,822,814.80GASTOS DE GESTION 14,309,340.15 INGRESOS DE GESTION13,343,008.25
1,179,512.78 1,230,669.16GASTOS DE INVERSIONES 875,441.67 INGRESOS TRIBUTARIOS1,476,142.55
1,179,512.78 1,230,669.16Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 100,855.22 Impuestos Municipales254,026.74

637,711.34 563,212.49Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 100,855.22 De Comercio254,026.74
431,153.52 554,175.87Proyectos de Construcción de Lugares de 8,994.00 De Industria462,603.90

3,852.48 31.43Proyectos de Construcción de Lugares de 8,994.00 Financieros462,603.90
16,850.50 19,448.66Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 525,831.09 Cementerios Particulares527,639.42
4,130.50 1,083.38Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 525,831.09 Centros de Enseñanza527,639.42
1,700.32 29,320.01Proyectos y Programas Educacionales 4.52 Médicos Hospitalarios

57,053.89 37,347.54Proyectos y Programas Educacionales 4.52 Vallas Publicitarias
27,060.23 26,049.78Proyectos y Programas de Desarrollo Social 239,756.84 Vialidad231,872.49
17,801.36 43,088.11Proyectos y Programas de Desarrollo Social 239,756.84 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS231,872.49

639.47 2,090.86GASTOS EN PERSONAL 2,844,927.98 Rentabilidad de Inversiones Financieras3,431,382.76
639.47 2,090.86Remuneraciones Personal Permanente 2,290,095.30 Otras Rentabilidades Financieras2,520,442.06

24,195.69Sueldos 1,990,509.28 Dividendos de Inversiones Financieras2,178,345.42
24,195.69Sobresueldos 20,674.40 Dividendos de Acciones15,579.20

17,161.89 16,801.56Dietas 192,437.50 Arrendamiento de Bienes238,250.00
993.88 9,359.01Beneficios Adicionales 86,474.12 Arrendamientos de Bienes Inmuebles88,267.44

16,168.01 7,442.55Remuneraciones Personal Eventual 33,107.38 Arrendamientos de Bienes Diversos214,854.76
5,458,553.76 5,716,410.12Sueldos 33,107.38 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS

CORRIENTES RECIBIDAS
214,854.76

196,842.35 104,210.91Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 32,186.30 Multas e Intereses por Mora28,469.57
73,096.94 25,604.69Horas Extraordinarias 32,186.30 Intereses por Mora de Impuestos28,469.57

778.49 293.43Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

166,220.59 Multas por Acera sin Construir198,351.14

90,499.40 70,000.57Por Remuneraciones Permanentes 156,985.19 Multas por Predio sin Edificar169,179.49
3,533.13 548.94Por Remuneraciones Eventuales 9,235.40 Multas por Declaración Extemporánea29,171.65

941.92 471.75Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

138,512.15 Multas por Registro Civil170,016.77

27,992.47 7,291.53Por Remuneraciones Permanentes 130,387.98 Otras Multas Municipales139,449.22
259,942.78 165,206.35Por Remuneraciones Eventuales 8,124.17 Transferencias Corrientes del Sector30,567.55
259,942.78 165,206.35Indemnizaciones 28,056.26 Instituto Salvadoreño de Desarrollo72,548.46

5,001,768.63 5,446,992.86Al Personal de Servicios Permanentes 28,056.26 Transferencias entre Dependencias72,548.46
5,001,768.63 5,446,992.86Otras Remuneraciones 156,750.00 Transferencias entre Dependencias226,700.00
1,420,693.93 1,128,869.58Honorarios 156,750.00 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
226,700.00

1,400,693.93 1,128,869.58GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 1,214,535.68 Transferencias de Capital del Sector Público1,808,014.15
1,225,604.99 661,540.45Productos Alimenticios, Agropecuarios y 63,962.18 Instituto Salvadoreño de Desarrollo63,469.47

175,088.94 467,329.13Productos Alimenticios para Personas 63,079.48 OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS60,085.24
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GENERALES DEL ESTADO
20,000.00Productos Agropecuarios y Forestales 882.70 Transferencias de Capital del Sector3,384.23
20,000.00Productos Textiles y Vestuarios 38,325.06 De Empresas Privadas no Financieras32,433.04

3,395,401.50 2,787,033.50Productos Textiles y Vestuarios 38,325.06 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

32,433.04

3,326,586.92 2,759,856.42Materiales de Oficina, Productos de Papel e 12,828.41 Tasas de Servicios Públicos6,677.16
81,965.82 41,183.91Productos de Papel y Cartón 11,651.96 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
2,644.92

4,087.00 979.16Materiales de Oficina 93.25 Por Expedición de Documentos de260.80
345,372.70 312,662.24Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y 1,083.20 Alumbrado Público3,771.44

1,121,572.28 903,251.03Productos de Cuero   y  Caucho 13,218.06 Aseo Público62,352.98
28,395.90 20,307.20Productos de Cuero y Caucho 1,010.86 Cementerios Municipales11,237.98

573,247.46 540,988.94Llantas y Neumáticos 12,207.20 Desechos51,115.00
215,320.82 200,808.40Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 142,859.00 Fiestas224,045.29
178,273.40 108,731.52Productos Químicos 36,349.22 Mercados68,027.50
255,187.68 216,917.09Productos Farmacéuticos y Medicinales 3,369.00 Pavimentación476.58
523,163.86 414,026.93Combustibles y Lubricantes 103,140.78 Postes, Torres y Antenas155,541.21

68,814.58 26,055.70Minerales y Productos Derivados 13,096.68 Derechos34,151.98
68,814.58 26,055.70Minerales no Metálicos y Productos Derivados 869.56 Permisos y Licencias Municipales17,502.99

1,121.38Minerales Metálicos y Productos Derivados 12,227.12 Venta de Bienes Inmuebles16,648.99
1,121.38Materiales de Uso o Consumo 6,409.77 Venta de Terrenos53,765.78

2,933,703.51 4,916,744.33Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso 357.10 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y17,056.39
1,520.00 118.75Materiales Informáticos 1,350.64 Indemnizaciones y Valores no Reclamados12,874.17
1,520.00 118.75Materiales de Defensa y Seguridad Pública 955.00 Compensaciones por Pérdidas o Daños de

Bienes Muebles
6,483.25

100,549.08 45,534.53Materiales Eléctricos 3,747.03 Ingresos Diversos17,351.97
24.64 2,020.33Bienes de Uso y Consumo Diverso 47,389.06 Rentabilidad de Cuentas Bancarias112,302.63

100,524.44 43,514.20Herramientas, Repuestos y Accesorios 45,762.77 Ingresos Diversos105,642.09
13,659.07Bienes de Uso y Consumo Diverso 1,626.29 Ingresos por Donaciones en Especie6,660.54
13,659.07Servicios Básicos 274,630.51 Ingresos por Donaciones en Especie283,615.70

251.66 7,995.37Servicios de Energía Eléctrica 171,961.49 Ingresos por Donaciones de Bienes179,576.02
251.66 7,995.37Servicios de Agua 7,111.09 Ingresos por Donaciones de Bienes14,328.27

2,817,723.70 4,863,095.68Servicios de Telecomunicaciones 95,557.93 Ajustes de Ejercicios Anteriores89,711.41
2,817,723.70 4,863,095.68Mantenimiento y Reparación 25,069.31 Ajustes de Ejercicios Anteriores55,903.04

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 6,695.848,585.28
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 9,510.2231,888.43
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 8,863.2515,429.33
Servicios Comerciales 25,345.3739,478.05
Servicios de Publicidad 5,365.009,111.10
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Servicios de Limpieza y Fumigaciones 1,450.00
Servicios de Lavanderías y Planchado 404.00255.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 19,576.3728,661.95
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 216.549,608.91
Atenciones Oficiales 216.544,784.90
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 4,824.01
Arrendamientos y Derechos 26,603.9456,155.03
De Bienes Muebles 3,535.4130,086.50
De Bienes Inmuebles 23,068.5326,068.53
Pasajes y Viáticos 19,478.7119,589.29
Pasajes al Interior 19,478.7117,291.29
Pasajes al Exterior 500.00
Viáticos por Comisión Interna 100.00
Viáticos por Comisión Externa 1,698.00
Servicios Técnicos y Profesionales 26,402.10
Servicios Jurídicos 33.33
Servicios de Contabilidad y Auditoría 2,800.00
Servicios de Capacitación 13,020.40
Desarrollos Informáticos 3,600.00
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 6,948.37
Tratamiento de Desechos 495,726.78710,672.01
Depósito Desechos 495,726.78710,672.01
Especies Municipales 9,376.3017,391.69
Especies Municipales Diversas 9,376.3017,391.69
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 10,079.6827,316.11
Maquinarias y Equipos 4,000.219,138.00
Maquinarias y Equipos de Producción 4,000.219,138.00
Equipos Médicos y de Laboratorios 1,771.00
Equipos Médicos y de Laboratorios 1,771.00
Equipo y Mobiliario Diversos 3,578.5116,244.76
Mobiliarios 2,449.0713,261.75
Equipos Informáticos 2,983.01
Maquinaria y Equipo 108.69
Herramientas y Repuestos Principales 1,020.75
Gastos en Activos Intangibles 2,500.96162.35
Derechos de Propiedad Intelectual 2,500.96162.35
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 713,737.50696,798.75
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 81,208.8855,635.50
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Primas y Gastos de Seguros de Personas 20,363.5523,047.28
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 19,886.2727,365.21
Comisiones y Gastos Bancarios 40,959.065,223.01
Impuestos, Tasas y Derechos 3,205.063,513.85
Devolución de Impuestos Percibidos en Exceso 1,067.371,643.89
Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 2,137.691,869.96
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 611,936.99637,649.40
De Empresas Privadas Financieras 611,936.99637,649.40
Gastos Corrientes Diversos 17,386.57
Multas y Costas Judiciales 15,386.57
Gastos Diversos 2,000.00
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 5,472,622.805,213,571.23
Transferencias Corrientes al Sector Público 2,375.002,100.00
Transferencias Corrientes al Sector Público 2,375.002,100.00
Transferencias Corrientes al Sector Privado 4,693.0026,304.50
A Organismos sin Fines de Lucro 1,843.0019,634.50
A Personas Naturales 2,850.006,670.00
Transferencias entre Dependencias 5,465,554.805,185,166.73
Transferencias entre Dependencias 5,465,554.805,185,166.73
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 57,402.3081,027.42
Gastos por Descargo de Bienes de Larga 11,085.36
Gastos por Descargo de Bienes de Larga 11,085.36
Amortización de Inversiones Intangibles 10,057.3410,703.22
Amortización de Inversiones Intangibles 10,057.3410,703.22
Depreciación de Bienes de Uso 47,344.9659,238.84
Depreciación de Bienes de Uso 47,344.9659,238.84
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 3,120,592.54608,755.28
Gastos por Pérdidas de Fondos 83,218.86
Gastos por Pérdidas de Fondos 83,218.86
Ajustes de Ejercicios Anteriores 3,120,592.54525,536.42
Ajustes de Ejercicios Anteriores 3,120,592.54525,536.42
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SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION14,405,666.84 14,405,666.84  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)1,062,658.59  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 13,343,008.25 14,309,340.15 15,822,814.8014,405,666.84SUBTOTAL

1,513,474.65 0.00

15,822,814.80 15,822,814.80
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